CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2018
A Câmara Municipal de Vereadores de São Miguel da Boa Vista, Estado de Santa Catarina, com sede na Av. São Miguel, n.º 568, inscrita no CNPJ 11.331.812/0001-36, neste ato representada pelo seu Presidente Senhor MAURO JOSÉ MULLER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua São Luiz, nº 455, Centro, no Município de São Miguel da Boa Vista - SC, inscrito no RG: 1.839.844 e CPF N.º 802.515.529-34 doravante denominado CONTRATANTE e a firma INFOPOINT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, com sede nesta, na Av. Anita Garibaldi, nº 340, sala 01, inscrita no CNPJ sob o nº 06.159.070/0001-73, neste ato representada por DELVIR GHENO, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 893.651.519-53, residente e domiciliado na Linha Poleto, interior do Município de Maravilha - SC  doravante denominada CONTRATADA, em decorrência do processo  de dispensa de licitação nº 02/2018, resolvem contratar o objeto do presente que se regerá pela Lei Federal 8.666/93 e alterações posterior, e pelas  cláusulas e condições que seguem:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a prestação de serviços de impressão de cópias em impressora a laser, com manutenção preventiva e corretiva, deslocamento técnico, com troca de peças (exceto problemas ocasionados pelo contratante) e fornecimento de suprimentos (tonner e insumos), exceto papel. Os equipamentos disponibilizados pela empresa serão 01 impressora multifuncional e 01 estabilizador.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente instrumento terá  vigência até 31/12/2018, podendo ser prorrogado por períodos de 12 (doze) meses até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do disposto no artigo 57, inciso IV da Lei 8.666/93 e normas complementares, através de termos aditivos contratuais.
CLÁUSULA TERCEIRA- DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Para consecução dos objetos previstos na clausula primeira, o CONTRATANTE obriga-se:
a) Efetuar os pagamentos devidos a CONTRATADA nas condições estabelecidas neste contrato;
b) Fornecer à CONTRATADA documentos, informações e demais elementos que possuir, pertinentes a execução do presente contrato;

c) Indicar um funcionário para atuar, conjuntamente com a CONTRATADA, com a finalidade de prestar e receber todas as informações inerentes a operacionalidade necessária ao estrito cumprimento do CONTRATO;

d) Comunicar a CONTRATADA, o mais breve possível, todas as irregularidades verificadas no estado dos equipamentos que afetem a sua normalidade de uso, para a devida regularização;

e) Assegurar os técnicos da CONTRATADA o acesso aos equipamentos para manutenção;

f) Zelar pela conservação dos equipamentos contratados, responsabilizando-se pelo guardo e devolução dos equipamentos ao final do contrato.

CLÁUSULA QUARTA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
Para execução dos objetivos previstos na clausula primeira, a CONTRATADA obriga-se a:

a) manter, durante a vigência deste instrumento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, o funcionamento das impressoras cedidas em comodato;

b) prestar para o CONTRATANTE, os serviços necessários à correção e revisão de falhas ou defeitos verificados no objeto deste, sempre que necessário;
c) garantir a manutenção corretiva e substituição de peças dos equipamentos, sem ônus para o CONTRATANTE, durante a vigência do CONTRATO;
d) prestar manutenção, assistência técnica e fornecimento de material, no prazo de 36 (trinta e seis) horas, a contar do recebimento da solicitação de serviço expedida pelo CONTRATANTE;

e) prover os serviços ora contratados, com pessoal adequado e capacitado.
CLÁUSULA QUINTA  - DOS EQUIPAMENTOS
A CONTRATADA compromete-se em colocar a disposição da CONTRATANTE, as seguintes impressoras:

       • IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  e um estabilizador.

Parágrafo Único – Na indisponibilidade do equipamento, o modelo que a substituirá, deverá ser definido em comum acordo entre as partes.

CLÁUSULA SEXTA –DA FORMA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

O horário da prestação dos serviços acontecerá a partir das 07h30min até às 17h30min, de segundas as sextas-feiras, e sábados pela manhã, com exceção de feriados.
CLÁUSULA  SÉTIMA- DOS PREJUÍZOS:

A Contratada não se responsabiliza por prejuízos acarretados ao contratante em virtudes de possíveis falhas nos equipamentos contratados.
CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR
Pela realização dos serviços constantes da clausula primeira a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor certo e ajustado de R$ 120,00 (cento e vinte reais),  mensais a ser pago mensalmente, até o dia 20 de cada mês subsequente.

§ 1º pelo valor mensal contratado a CONTRATANTE tem o direito de impressão de 1.500 (um mil e quinhentos) cópias mensais.
§ 2º caso verificado que foi efetuado mais de 1.500 cópias durante o mês, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 0,08 por cópia excedida.
CLÁUSULA DÉCIMA -  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta, do orçamento vigente, na Dotação Orçamentária elemento 3.3.90.39.12.00.00.00, Locação de Máquinas e Equipamentos.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -  DO FORO DE ELEIÇÃO

 Fica eleito o Foro da Cidade de Maravilha - SC, para dirimir qualquer litígio decorrente do presente contrato que não possa ser resolvido por meio amigável, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem assim acordes em todas as condições e clausulas estabelecidas neste contrato, firmam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, depois de lido e achado conforme, em presença das testemunhas abaixo firmadas.

São Miguel da Boa Vista - SC, 01 de fevereiro de 2018.
MAURO JOSÉ MULLER
Presidente da Câmara de Vereadores
INFOPOINT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 06.159.070/0001-73

TESTEMUNHAS: ______________________

    Nome: SILVANE ZAMBIAZI

                         CPF: 054.885.999-08
                              ______________________

      Nome: MARIZETE SANDRIN

      CPF: 863.768.379-72

Assessoria Jurídica

Visto em ___/___/___